

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANTONIO BOLDRINI - ME	Bobina de papel couche estampado (com desenhos) - 0,60 cm x 120,0 metros - mínimo 8 kg - diversas cores		200,000	34,0000	6.800,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	Bobina de papel couche liso - 0,60 cm x 120,0 metros - mínimo 8 kg - diversas cores		306,000	34,0000	10.404,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	Fita adesiva papel Kraft liso 36 mm x 50 m - adesivo de resina e borracha - um dorso com filme de polipropileno biorientado - cor bege		1.340,000	5,5500	7.437,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	Garfo para refeição em plástico transparente ou branco descartável - com 50 unidades.		85,000	2,5000	212,50
ANTONIO BOLDRINI - ME	Lápis preto n° 2, em madeira, redondo, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, pintura semi-fosca com verniz na cor preta, mina resistente a quebra, impressão no corpo contendo fabricante do produto, medindo aproximadamente 17,5 cm de comprimento, embalados - certificação no INMETRO - com 144 unidades		155,000	28,0000	4.340,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	Marcador para quadro branco - com corpo e tampa em polipropileno - com tubo de recarregar - tamanho mínimo 11 cm - secagem rápida - tinta inodora - ponta média redonda de aproximadamente 2 mm - escrita macia que desliza no quadro - resistente a quedas - capacidade de escrita de aproximadamente 1.300 m - cores: azul, verde, preto e vermelho - com 12 un.		1.513,000	15,8000	23.905,40
ANTONIO BOLDRINI - ME	Papel higiênico 8x300 mts (rolão) - neutro - branco - macio - 100% fibras celulósicas - 100% celulose virgem - gramatura 19 gm2		2.346,000	23,5000	55.131,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	PROJETO APIS - EDUCAÇÃO INFANTIL 2 Autores: Luiz Roberto Dante e Noemi Bianchini		80,000	4,5500	364,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	Saco para lixo - 30 litros - 59x62cm - 10 micra - 1ª qualidade - com 50 unidades		2.010,000	5,1500	10.351,50
ANTONIO BOLDRINI - ME	Saco para lixo - 50 litros - 63x80cm - 10 micra - 1ª qualidade - com 50 unidades		2.086,000	5,1500	10.742,90
ANTONIO BOLDRINI - ME	Toner HP CE285AB - original		10,000	119,0000	1.190,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	TONER HP CM1415 - CE320A - PRETO - ORIGINAL		80,000	152,0000	12.160,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	TONER HP CM1415 - CE321A - AZUL - ORIGINAL		60,000	155,0000	9.300,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	TONER HP CM1415 - CE322A - AMARELO - ORIGINAL		60,000	155,0000	9.300,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	TONER HP CM1415 - CE323A - MAGENTA - ORIGINAL		60,000	152,0000	9.120,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	Toner HP Q2612 A - original -		155,000	132,0000	20.460,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	TONER HP Q7553 A - ORIGINAL		20,000	148,0000	2.960,00
APPORTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI - M	Licença de uso dos sistemas de Gestão Fiscal / Controle Interno		12,000	7.686,1011	92.233,21
APPORTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI - M	Licença de uso dos sistemas de IAD - Indicadores de Avaliação de Desempenho / Cadastro Sócio Econômico		12,000	5.798,5258	69.582,31
APPORTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI - M	Serviço de instalação dos Sistemas de Gestão Fiscal / Controle Interno		1,000	9.729,2419	9.729,24
APPORTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI - M	Serviço de instalação dos Sistemas de IAD - Indicadores de Avaliação de Desempenho / Cadastro Sócio Econômico		1,000	7.469,2875	7.469,29
APPORTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI - M	Treinamento operacional - lote 01		2,000	2.918,7726	5.837,55
APPORTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI - M	Treinamento operacional - lote 02		1,000	2.948,4029	2.948,40
AUTO CENTER JOACABA LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	2.343,0000	2.343,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	1.781,0000	1.781,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA - ME	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA A CATEGORIA DE VEÍCULOS CONSTANTES DO LOTE 1 - VEÍCULOS LEVES		3.740,000	35,0000	130.900,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA - ME	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA A CATEGORIA DE VEÍCULOS CONSTANTES DO LOTE 1 - VEÍCULOS LEVES		3.336,000	35,0000	116.760,00
AYDE MARIA FABRIN CARLI	Locação do imóvel compreendendo o apartamento nº 402, 4º andar, incluindo 01 (uma) vaga de garagem, no Edifício Ilha Bela, localizado na Rua Roberto Trompowski, nº 390, centro, Joaçaba, SC, de propriedade da LOCADORA, destinado à instalação da residência do instrutor do Tiro de Guerra 05-008.		12,000	1.000,0000	12.000,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Balão colorido nº 7 - pacote com 50 unidades de 1 cor lisa - cores diversas		550,000	3,7100	2.040,50
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Caneta corretiva - 8 ml - secagem rápida - atóxica - corrige fotocópia, fax, impressão de computador e tinta de esferográfica, caneta de ponta porosa, roller ball e destaca-texto.		110,000	2,6000	286,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Cola branca, lavável, não tóxica, a base de água e acetato de polvinila, em embalagem com bico dosador - litro		500,000	4,0800	2.040,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	DVD-RW - 4.7 GB 8X - COM CAPA		400,000	2,6000	1.040,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M² - 26X18		1.100,000	0,0800	88,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, CARTA, 279,4X215,9MM-JATO DE TINTA/LASER - COM 100 ETIQUETAS		85,000	16,8800	1.434,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, FORMATO 50,8x101,6 MM-JATO DE TINTA/LASER-100 FOLHAS A4 COM 10 ETIQUETAS/FOLHA		85,000	16,8800	1.434,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Etiquetas adesivas brancas, formato 67,70x99,10mm - jato de tinta/laser -- 100 folhas A4 com 08 etiquetas/folha		21,000	18,2000	382,20
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Giz de cera para papel, redondo, grosso - 1ª linha - composição: ceras vegetais, carga mineral inerte e pigmentos orgânicos atóxicos, isentos de derivados de petróleo - em conformidade com as normas da ABNT e do INMETRO - com 12 cores		1.000,000	1,2000	1.200,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	GRAMPO TRILHO 80 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES		258,000	5,2200	1.346,76
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Lápis preto grafite 4B, em madeira, sextavado, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, mina resistente a quebra, impressão no corpo contendo fabricante do produto, medindo aproximadamente 17,5 cm de comprimento, embalados - certificação no INMETRO		50,000	0,9000	45,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Lápis preto grafite 6B, em madeira, sextavado, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, mina resistente a quebra, impressão no corpo contendo fabricante do produto, medindo aproximadamente 17,5 cm de comprimento, embalados - certificação no INMETRO		565,000	0,8000	452,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Livro Ata ofício - 100 folhas 56 gr/m² - 206 x 300 mm - capa em papelão 0,705 gr		252,000	5,3300	1.343,16
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Livro Ata ofício - 200 folhas 56 gr/m² - 206 x 300 mm - capa em papelão 0,705 gr		100,000	10,2600	1.026,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Massa de modelar em estojo com peso mínimo de 180gr e 12 cores, a base de água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, propilparabena, aroma, aditivos e pigmentos.		600,000	1,6900	1.014,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Pasta com aba e elástico - papelão plastificado 240g/m2 - tamanho ofício - com elástico e ilhoses		920,000	0,8400	772,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Pasta com grampo trilho em papelão plastificado 240 gr/m² - 235 x 325 mm		300,000	0,7600	228,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 2,0 CM		220,000	1,3500	297,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM		210,000	1,4900	312,90
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	PASTA POLIONDA - OFICIO - 5,5,CM		210,000	1,6300	342,30
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Pincel atômico ponta fina - traço 1,8mm - formato anatômico cilíndrico ou cônico - em plástico rígido - tampa removível - ponta de feltro, dura e resistente de formato redonda 4,0mm - recarregável - com 12 un - diversas cores		204,000	10,3800	2.117,52
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Pincel atômico ponta grossa - espessura de escrita 2,0x4,5x8,0mm - formato anatômico cilíndrico ou cônico - em plástico rígido - tampa removível - ponta de feltro, dura e resistente de formato retangular chanfrada, recarregável - com 12 un - diversas cores		150,000	9,8800	1.482,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Tesoura escolar, ponta arredondada, lâmina em aço inox com 1,2 mm (com inscrição na lâmina), cabo plástico resistente em polipropileno, junção das lâminas de rebite maciço de alumínio, comprimento total da tesoura aproximadamente 13 cm		500,000	0,9500	475,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Tinta guache, atóxica, a base de resina vegetal - pote de 250 ml - diversas cores - composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo Benzotiazol		2.003,000	1,6100	3.224,83
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA O VEÍCULO		1,000	212,8000	212,80
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	2.937,0000	2.937,00
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	Água sanitária - 2,5% de cloro ativo - embalagem de 02 litros		3.065,000	2,0700	6.344,55
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% - LÍQUIDO		686,000	3,5900	2.462,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	Amaciante para roupas - aspecto líquido viscoso - cor azul - pH (puro) 3,0 a 3,6 - composição: cloreto de dialquil dimetil amônio; atenuador de espuma; coadjuvantes; fragrância; conservante; corante; acidificante; água - embalagem de 02 litros.		200,000	2,3900	478,00
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	Colher para refeição em plástico transparente ou branca, descartável, com aproximadamente 20 cm de comprimento - com 50 unidades.		70,000	3,1200	218,40
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	Condicionador para cabelos - infantil - 200 ml		24,000	5,4900	131,76
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	Copos de isopor - 180 ml - com 1.000 un		5,000	99,0000	495,00
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	Copos de isopor - 240 ml - com 1.000 un		5,000	115,0000	575,00
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	CREME DENTAL ADULTO - 90 G		160,000	1,0000	160,00
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	Desodorante para vaso sanitário em pedra - com suporte para fixação		1.247,000	0,6500	810,55
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	Detergente neutro para louças - composição mínima: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrantes, espessantes, corantes e veículo - componente ativo: linear alquibenzeno sulfonato de sódio - com tensoativo biodegradável - embalagem de 500 ml		1.916,000	0,8800	1.686,08
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	Escova para limpeza de vaso sanitário - cabo e cerdas plásticas - com suporte		66,000	3,1000	204,60
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	Escova plástica - oval		102,000	1,2900	131,58
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - COM 08 UNIDADES		1.102,000	0,7900	870,58
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	Fósforo para cozinha - palito de madeira pequeno - caixa com 40 palitos - pacote com 10 caixas		5,000	1,5900	7,95
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	Guardanapo de papel - folha dupla 235 x 235 mm - 100% branca - com 50 folhas		1.000,000	0,5500	550,00
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	INSETICIDA AEROSOL PARA USO GERAL - 300 ML		48,000	4,2900	205,92
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	Pano para louça em tecido de algodão branco, com acabamento nas bordas - medida aproximada: 0,70 x 0,48 cm		1.145,000	1,9900	2.278,55
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	PAPEL TOALHA EM ROLO, FOLHA DUPLA PICOTADA, 22 X 20 CM, EMBALAGEM COM 02 ROLOS		1.000,000	1,9900	1.990,00
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	Prato aluminizado nº 06 - redondo		20,000	0,9200	18,40
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	Prato aluminizado nº 10 - redondo		20,000	1,9900	39,80
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	Prato descartável - pequeno - Linha Branca - 10 unidades, com 15 cm de diâmetro.		230,000	0,5100	117,30
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	Prato descartável - refeição - Linha Branca - 10 unidades, com 21 cm de diâmetro.		100,000	1,0500	105,00
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	Removedor de esmalte - 100 ml		5,000	2,9900	14,95
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	Rodo com espuma 25 cm - para encerar assoalhos - composição: madeira e espuma - com cabo		50,000	3,4900	174,50
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	Sabão em pó alvejante, concentrado, com bio ativo para remoção de manchas em roupas de algodão e poliéster - composição: tensoativo, coadjuvantes, sinergiata, branqueador óptico, enzimas e alcalizantes, corantes, perfume e água - embalagem de 1 kg		636,000	3,3000	2.098,80
CAPINZAL CENTER LTDA - ME	SABONETE BRANCO - 90 GRAMAS		292,000	0,6900	201,48
CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS EQUIP. ESCRITÓ	CONFECÇÃO DE CHAVES E CONSERTO DE FECHADURAS.		1,000	150,0000	150,00
COLOMBO ACRILICOS LTDA - ME	PLACA DE ACRÍLICO		1,000	1.950,0000	1.950,00
COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL LTDA	FECHADURA DA PORTA		1,000	36,5000	36,50
DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LT	Apagador para quadro branco em plástico reforçado - com base de feltro macio e resistente - medida aproximada: 15x6cm - refil substituível		315,000	3,5500	1.118,25
DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LT	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 80 gr/m2 114 X 229 MM		1.330,000	0,0500	66,50
DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LT	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 48 MM X 50 M		1.007,000	1,9400	1.953,58
DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LT	Fita para empacotamento - transparente - 45 mm x 45 m - com 04 un		30,000	7,2500	217,50
DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LT	Livro de protocolo de correspondência - 100 folhas offset 56gr/m² numeradas - 160x220mm - capa de papelão 0,705 gr		30,000	5,2000	156,00
DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LT	Papel almaço com pauta e margem - com 400 folhas		26,000	17,4000	452,40
DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LT	Papel duplex fosco 50 x 70 - 01 lado colorido - diversas cores		1.015,000	0,4000	406,00
DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LT	Papel sulfite alcalino 75 g/m2 - 210x297 mm - A4 - com 500 fls. "Deverá possuir Certificado ISO 9001 / 14001		4.238,000	10,8500	45.982,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELOI PAULO PETRY - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	202,6500	202,65
ELOI PAULO PETRY - ME	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA A CATEGORIA DE VEÍCULOS CONSTANTES DO LOTE 3 - VANS, CAMIONETAS, CAMINHÕES E ÔNIBUS		5.775,000	60,0000	346.500,00
ELOI PAULO PETRY - ME	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA PARA A CATEGORIA DE VEÍCULOS CONSTANTES DO LOTE 1 - VEÍCULOS LEVES		2.850,000	62,0000	176.700,00
ELOI PAULO PETRY - ME	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA PARA A CATEGORIA DE VEÍCULOS CONSTANTES DO LOTE 3 - VANS, CAMIONETAS, CAMINHÕES E ÔNIBUS		7.690,000	66,0000	507.540,00
ELOI PAULO PETRY - ME	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA A CATEGORIA DE VEÍCULOS CONSTANTES DO LOTE 3 - VANS, CAMIONETAS, CAMINHÕES E ÔNIBUS		6.640,000	70,0000	464.800,00
ELOI PAULO PETRY - ME	SERVIÇO DE MECÂNICA GERAL PARA A CATEGORIA DE VEÍCULOS CONSTANTES DO LOTE 3 - VANS, CAMIONETAS, CAMINHÕES E ÔNIBUS		9.585,000	61,0000	584.685,00
ELOI PAULO PETRY - ME	SERVIÇO DE MECÂNICA GERAL, ESPECIALIZADA E DE ELETRICIDADE PARA A CATEGORIA DE VEÍCULOS CONSTANTES DO LOTE 2 - MOTOCICLETAS		160,000	59,0000	9.440,00
ELOI PAULO PETRY - ME	SERVIÇO DE MONTAGEM/DESMONTAGEM DE PNEUS PARA A CATEGORIA DE VEÍCULOS CONSTANTES DO LOTE 3 - VANS, CAMIONETAS, CAMINHÕES E ÔNIBUS		490,000	107,0000	52.430,00
ELOI PAULO PETRY - ME	SERVIÇO DE MONTAGEM/DESMONTAGEM DE PNEUS PARA A CATEGORIA DE VEÍCULOS CONSTANTES DO LOTE 4 - MÁQUINAS PESADAS		300,000	136,8000	41.040,00
EPAGRI SA	PRESTAÇÃO, PELA CONTRATADA, DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL NO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, CONTENDO AS AÇÕES DESCRITAS NO PLANO ANUAL DE TRABALHO 2015 - PAT, QUE DESDE JÁ INTEGRA ESTE INSTRUMENTO.		1,000	16.100,0000	16.100,00
ESCRIMATE COMERCIAL E SERVICOS DE INFORM	Cartucho de tinta EPSON XP 214 - T194120 - original		6,000	18,9400	113,64
ESCRIMATE COMERCIAL E SERVICOS DE INFORM	Cartucho de tinta EPSON XP 214 - T194220 - original		4,000	18,9400	75,76
ESCRIMATE COMERCIAL E SERVICOS DE INFORM	Cartucho de tinta EPSON XP 214 - T194320 - original		4,000	18,9400	75,76
ESCRIMATE COMERCIAL E SERVICOS DE INFORM	Cartucho de tinta EPSON XP 214 - T194420 - original		4,000	18,9400	75,76
ESCRIMATE COMERCIAL E SERVICOS DE INFORM	Cartucho de tinta LEXMARK nº 05 - 18C1960 - original		10,000	67,0000	670,00
ESCRIMATE COMERCIAL E SERVICOS DE INFORM	Toner BROTHER DCP7055 - TN 410 - original		2,000	97,0000	194,00
FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLIC	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		11,000	67,1600	738,76
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Fossa séptica cilíndrica, com 04 (quatro) anéis, totalizando 1,50 m de diâmetro externo x 2,00 m de altura, com tampa + entrada e saída.		74,000	730,0000	54.020,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Janela em ferro, basculante, 02 folhas, medidas 0,50 x 0,50 m		74,000	42,5000	3.145,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Janela em ferro, basculante, 04 folhas, medidas 0,50 x 1,00		74,000	70,0000	5.180,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Janela em ferro, de correr, 02 folhas, medidas 1,20 x 1,20 m		222,000	113,0000	25.086,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	TUBO DE PVC 200 MM		36,000	36,8000	1.324,80
GILBERTO VIEIRA DA ROSA & CIA. LTDA - ME	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO COM BALOES		1,000	795,0000	795,00
GRAFICA AMERICA LTDA - ME	Calculadora eletrônica de mesa, com bloco impressor - bobina 58/60 mm - impressão em 02 cores - mínimo 12 dígitos - visor de LCD anti-reflexo iluminado - 04 operações + raiz quadrada + memória + cálculo de taxas e conversão de moeda + porcentagem + margem bruta + cancelamento e arredondamento + contador de itens/parcelas + inversor de sinais - 220 V e/ou bi volt manual - garantia mínima 01 ano		5,000	179,0000	895,00
GRAFICA AMERICA LTDA - ME	Caneta hidrográfica grande - composição: tinta, água, corante e umectante - ponta em fibra de poliéster lavável - com 12 cores		84,000	3,6700	308,28
GRAFICA AMERICA LTDA - ME	Extrator de grampos tipo espátula - em chapa de aço zincada - comp. 15 cm x larg. 2 cm		215,000	0,5400	116,10
GRAFICA AMERICA LTDA - ME	Fita crepe 48 mm x 50 m		1.325,000	5,2600	6.969,50
GRAFICA AMERICA LTDA - ME	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO-1000 UN		300,000	2,8500	855,00
GRAFICA AMERICA LTDA - ME	Grampo para grampeador 26/6 em arame de aço galvanizado - 5.000 un		309,000	2,0000	618,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRAFICA AMERICA LTDA - ME	Papel cartão fosco 50 x 70 - 250 gr/m ² - 02 lados coloridos - diversas cores		1.055,000	0,4500	474,75
GRAFICA AMERICA LTDA - ME	Pistola para cola quente 100 W - profissional - para bastonete 11 a 12 mm, ponta com isolante térmico - botão liga/desliga - bi volt 110/220.		54,000	88,5000	4.779,00
ILLO QUIMICA LTDA - EPP	Detergente para limpeza de pisos - diluição: 1:256 - aspecto líquido - cor verde - pH (puro) 11,16 - 12,16 - composição mínima: alcoóis graxos etoxilados; corantes; hidrótopo; fragrância; sequestrante; tensoativo anfótero; alcalinizante; água - embalagem de 05 litros		210,000	10,0000	2.100,00
ILLO QUIMICA LTDA - EPP	Sabonete em gel anti-séptico - aspecto líquido opaco - pH 6,8 - 7,6% - densidade 1,0100-1,0300 g/ml - composição mínima: lauril éter sulfato de sódio; umectantes, espessantes; perolizantes; preservante; neutralizante; colorante; perfume; água - embalagem de 05 litros		1.086,000	12,5000	13.575,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS FORTE L'INSIGHT ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. - M	PIQUETE PARA DEMARCAÇÃO		600,000	1,0000	600,00
J.O.B - VIAGENS TURISMO E REPRESENTACOES	ESTUDO TECNICO		1,000	14.300,0000	14.300,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	PASSAGEM DE IDA E VOLTA FLORIANÓPOLIS - BRASILIA		1,000	1.154,6700	1.154,67
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Alfinete para costura nº 24 em aço níquelado - com 50 gr		23,000	1,9800	45,54
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Alfinete para mapas nº 1 em aço níquelado com cabeça plástica 5 mm colorida - com 50 un		33,000	1,6000	52,80
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Bateria alcalina 9 V		35,000	2,3300	81,55
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Bobina de papel Kraft puro 80g/m ² - 1,20 cm x 200 metros - mínimo 20 kg		202,000	49,0000	9.898,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	BOBINA PARA MAQUINA DE CALCULAR - 57X60 - CAIXA COM 30 UNIDADES		5,000	21,0000	105,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Cabo HDMI de alta definição		60,000	19,8000	1.188,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Caderno brochura ¼ - 48 folhas linguagem de tamanho mínimo 200x140mm com 56gr/m ² - capa e contracapa duras, coloridas		4.000,000	0,6600	2.640,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Caderno brochura ¼ - 96 folhas com desenho quadriculado 5x5 mm com 56 gr/m ²		500,000	1,0000	500,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Caderno capa dura, preta, costurado, com 100 folhas numeradas, com pauta e sem margem. Medidas 220 x 320 mm		52,000	3,8700	201,24
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Caderno para cartografia / desenho - espiral - 200 x 275 mm - 96 folhas		50,000	1,0000	50,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Caderno universitário - espiral - capa dura - 200 x 275 mm - 10 matérias x 200 folhas		505,000	3,9000	1.969,50
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Caixa de som multiuso com USB		3,000	800,0000	2.400,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Calculadora - 12 dígitos - visor LCD fixo - 04 operações + memória independente + cálculo de porcentagem + correção total + desligamento automático - a bateria e/ou energia solar - garantia mínima de 01 ano.		56,000	8,6500	484,40
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Caneta esferográfica não retrátil - tamanho médio - composta de resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio 0,8mm, fixação traseira com sistema de pressão e não com rosca, tampa antiasfixiante - com 50 un - diversas cores		332,000	16,0000	5.312,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Cartucho de tinta HP 49 - tricolor - C8799FL - original		6,000	69,0000	414,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	CARTUCHO DE TINTA HP C8727 A - ORIGINAL - 10 ML		5,000	38,5000	192,50
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	CARTUCHO DE TINTA HP C8728 A - ORIGINAL - 8 ML		5,000	64,0000	320,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	CARTUCHO DE TINTA HP C9352 AL - ORIGINAL - 5 ML		160,000	56,0000	8.960,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	CARTUCHO DE TINTA HP CC640WB - ORIGINAL - 4ML		100,000	36,0000	3.600,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	CARTUCHO DE TINTA HP CC643WB - ORIGINAL - 3ML		100,000	52,0000	5.200,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	CD GRAVÁVEL - 80 MINUTOS - 700 MB - COM CAPA		630,000	0,6600	415,80
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	CD REGRAVÁVEL RW - 80 MINUTOS - 700 MB - COM CAPA		500,000	2,1300	1.065,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	COLA EM BASTÃO - NÃO TÓXICA - 40 GR		568,000	0,6600	374,88
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	COLA GLITTER (GEL COM GLITTER)-COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, CONSERVANTE BENZOTIAZOL E GLITER-MINIMO 35 GR-CORES DIVS.		2.030,000	1,0000	2.030,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	DVD-R - 4.7 GB 8 X - Com capa		620,000	0,8200	508,40
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Envelope colorido - 11 x 22 cm		1.200,000	0,1900	228,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Envelope colorido - 16 x 22 cm		1.300,000	0,2100	273,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 19 MM X 50 M		218,000	3,4000	741,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Fita para calculadora IR 40T - rolete		40,000	3,8000	152,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	FITA PARA CALCULADORA OLIVETTI LOGOS 48/49 - 4,8 X 239 MM		10,000	2,6700	26,70
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Fita para impressora LX-300+II		2,000	4,1000	8,20
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Grampeador de pressão para tapeceiro - em aço - gatilho com revestimento emborrachado - janela para recarga - para grampos com altura de 4 a 14 mm e largura de 13,7 mm		60,000	34,0000	2.040,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Livro de ponto ¼ - 160 folhas 56 gr/m²- 160 x 220 mm - capa em papelão 0,705 gr		30,000	7,4500	223,50
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Microfone sem fio de mão		2,000	465,0000	930,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Papel manteiga A3		1.000,000	0,2500	250,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Pasta plástica em polipropileno texturizado - espessura 0,45mm - com elástico		300,000	1,2700	381,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	PEN DRIVE 4 GB		254,000	13,7000	3.479,80
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Perfurador em aço para papel, capacidade mínima para 30 folhas, indicação para centragem do papel na tampa e na base, 02 furos com espaçamento de 8 cm		62,000	7,8000	483,60
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Perfurador grande para papel, capacidade mínima para 100 fls, indicação para centragem do papel na tampa e na base - 02 furos com espaçamento de 8 cm		20,000	37,0000	740,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	PLACA DE ISOPOR 30 MM - 50 X 100 CM		505,000	2,5300	1.277,65
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	PRANCHETA EM ACRILICO, COM PRENDEDOR DE AÇO, PARA PAPEL A4, 34X23 CM		51,000	7,3400	374,34
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Prancheta em madeira, com prendedor de aço, para papel A4, 34 x 23 cm		52,000	1,8500	96,20
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Quadro branco 1,20 x 2,50 m - confeccionado em chapa de fibra branca resinada, com molduras arredondadas em alumínio anodizado fosco, suporte para apagador removível, arredondado e deslizante com aproximadamente 40 cm, sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal, com acessórios para instalação.		80,000	145,0000	11.600,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Tesoura grande para recortar, cabo de polipropileno, resistente, anatômica, lâmina em inox com 12 cm, comprimento total da tesoura de aproximadamente 21,5 cm - fabricação nacional		148,000	3,1000	458,80
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Toner HP CE285A - compatível		52,000	26,5000	1.378,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Toner HP Q7553A - compatível		110,000	35,9000	3.949,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	TONER LEXMARK 12018 SL - ORIGINAL		18,000	120,0000	2.160,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Toner Samsung ML D2850A - original		18,000	145,0000	2.610,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	TONER SAMSUNG ML2010 - ORIGINAL		8,000	129,0000	1.032,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	TONER SAMSUNG SCX-4521 - ORIGINAL		10,000	129,0000	1.290,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Toner SAMSUNG SCX-D4200A - original		30,000	147,0000	4.410,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Toner XEROX 4118 M418 - 006R01278 - original		18,000	275,0000	4.950,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Toner XEROX M20i - 106R01047 - original		10,000	160,7000	1.607,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	TONER XEROX PE 220 - 013R00621 - ORIGINAL - CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3.200 PÁGINAS		12,000	240,0000	2.880,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	TONER XEROX PHASER 3125 - 106R01159 - ORIGINAL		8,000	140,0000	1.120,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	Toner XEROX PHASER 3635 - 108R00795 - original		40,000	155,0000	6.200,00
LEO GULIANI - ME	TONER BROTHER DCP8080DN - TN 620 - ORIGINAL - CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3000 PÁGINAS		15,000	147,9000	2.218,50
LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP	Cartucho de tinta HP 662 - tricolor - CZ104AB - 2 ml - original		30,000	24,0000	720,00
LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP	CARTUCHO DE TINTA HP C9351 AL - ORIGINAL - 5 ML		160,000	32,0000	5.120,00
LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP	CARTUCHO EPSON TO73220 - ORIGINAL		8,000	35,7000	285,60
LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP	CARTUCHO EPSON TO73320 - ORIGINAL		8,000	35,7000	285,60
LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP	CARTUCHO EPSON TO73420 - ORIGINAL		8,000	35,7000	285,60
LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP	CARTUCHO EPSON TO90120 - ORIGINAL		20,000	23,0000	460,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MÃO DE OBRA ELETRICA		1,000	160,0000	160,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MÃO DE OBRA ELETRICA		1,000	2.200,0000	2.200,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MATERIAL ELETRICO		1,000	95,0000	95,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MATERIAL ELETRICO		1,000	697,6900	697,69
MIRANDA & MIRANDA COMERCIO DE PECAS E SE	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA A CATEGORIA DE VEÍCULOS CONSTANTES DO LOTE 4 - MÁQUINAS PESADAS		3.930,000	55,0000	216.150,00
MIRANDA & MIRANDA COMERCIO DE PECAS E SE	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA PARA A CATEGORIA DE VEÍCULOS CONSTANTES DO LOTE 4 - MÁQUINAS PESADAS		3.240,000	53,0000	171.720,00
MIRANDA & MIRANDA COMERCIO DE PECAS E SE	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA A CATEGORIA DE VEÍCULOS CONSTANTES DO LOTE 4 - MÁQUINAS PESADAS		8.030,000	109,5000	879.285,00
MIRANDA & MIRANDA COMERCIO DE PECAS E SE	SERVIÇO DE MECÂNICA GERAL PARA A CATEGORIA DE VEÍCULOS CONSTANTES DO LOTE 4 - MÁQUINAS PESADAS		7.100,000	80,0000	568.000,00
MUDEXPRESS MUDANCAS E TRANSPORTES LTD	FRETE		2.820,000	2,3000	6.486,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Cabo para vassoura avulso, em madeira, 1,20 m, sem capa.		10,000	1,2500	12,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Desengordurante para cozinha - composição mínima: lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume - com 500 ml		60,000	1,9700	118,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, 300 ML - AEROSOL		324,000	4,8000	1.555,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Detergente em pó - aspecto pó soprado - cor azul - pH (solução aquosa1%): 10,0 a 10,5 - composição mínima: dodecilbenzeno sulfonato de sódio; coadjuvantes; dispersante; corante; fragrância; branqueador óptico; água; carga - embalagem com 10 kg		300,000	30,0000	9.000,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Detergente para limpeza de pisos de cozinhas - aspecto líquido límpido - cor translúcida amarelada - pH (concentrado) 12,3 - 13,3 - densidade (25°C) 1,030 - 1,050 g/ml - composição mínima: hipoclorito de sódio; lauril éter; sulfato de sódio; alcalinizante; coadjuvante; água - embalagem de 05 litros		200,000	10,0000	2.000,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	LUSTRA MOVEIS - COM 200 ML		20,000	2,0000	40,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Mangueira plástica para jardim - comprimento 30 m - flexível e resistente - parede com, no mínimo, 3,0 mm - com encaixe 3/4" para a torneira e regulagem do fluxo de água		57,000	35,0000	1.995,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Papel higiênico, branco, macio, picotado, gofrado, 1ª qualidade, 100% fibras celulósicas, sem perfume - 64 rolos x 30 mts		45,000	17,5000	787,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Papel toalha interfolhado, 02 dobras, gofrado, 100% celulose virgem - 100% branco - 20x23 cm - gramatura 26 g/m2 - 1.000 fis.		3.722,000	7,0000	26.054,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Prato aluminizado nº 06 - retangular		10,000	1,7700	17,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Prato aluminizado nº 08 - retangular		10,000	2,0000	20,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Prato aluminizado nº 10 - retangular		10,000	2,0000	20,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Rodo zincado 40 cm - 02 borrachas - com cabo		1.120,000	8,0000	8.960,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Rodo zincado 75 cm - 02 borrachas - com cabo		1.012,000	10,8000	10.929,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	SACO PLASTICO P/ ALIMENTOS - 10 KG		1.001,000	34,0000	34.034,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Touca descartável, 100% polipropileno, atóxico, não estéril, não inflamável, com elástico - com 100 unidades		1.001,000	6,0000	6.006,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	VASSOURA DE PALHA COM CABO		1.063,000	9,4000	9.992,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Vassoura escovão - cerdas duras tipo esfregão - tamanho aproximado: 25 x 8,6 x 4,2 cm - cabo em chapa de aço 120 cm		1.000,000	6,5000	6.500,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Absorvente higiênico com fibras de algodão, sistema compact gel, com abas, sem perfume, contendo 08 absorventes normais.		80,000	1,6500	132,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Absorvente higiênico com fibras de algodão, sistema compact gel, com abas, sem perfume, contendo 08 absorventes noturnos.		15,000	3,1500	47,25
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Álcool etílico hidratado líquido - 92,8º - 500 ml		1.505,000	2,1000	3.160,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Alfinete de segurança nº 1 em aço níquelado - com 144 un		25,000	7,2000	180,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Algodão em bolas - puro algodão branco - 50 gr		50,000	1,6500	82,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Aparelho difusor elétrico para líquido repelente de mosquitos (aparelho + refil de, no mínimo 35 ml)		5,000	9,7500	48,75
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Bastão de cola de silicone a quente - grosso - 11x350mm		2.040,000	0,4600	938,40
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Bota de borracha - cano médio - sem forro - cor branca - numeração de 37 a 42		10,000	23,4500	234,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Caneta gel - brilhante - fluxo contínuo - ponta de 0,5 mm		60,000	1,8000	108,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Cartucho de tinta LEXMARK nº 04 - 18C1974 - original		10,000	40,5000	405,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	CERA EM PASTA - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CERA DE CARNAÚBA E POLIETILÊNICAS, PARAFINAS, SOLVENTES ALIFÁTICOS, SILICONE E PERFUME - EMBALAGEM COM 400 GR		46,000	6,6000	303,60
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Cera líquida - composição mínima: parafina, cera de carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, formol, perfume, água e corante (exceto versão incolor) - embalagem com 750 ml		650,000	2,0300	1.319,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Ciipes galvanizados nº 1 - com 100 un		50,000	1,1800	59,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	COLCHETE Nº 15 - COM 72 UNIDADES		120,000	6,2000	744,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Condicionador para cabelos normais e danificados - 200 ml		20,000	3,2500	65,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Copos plásticos descartáveis 50 ml - com 2.500 un - normatizado pela ABNT		71,000	27,0000	1.917,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Corda para varal nº 05 - 10 metros		10,000	1,0000	10,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	COTONETE - 75 UN		14,000	0,7500	10,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Creme hidratante para cabelos - pote com 450 g - vários tipos.		8,000	3,0000	24,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Desodorante antitranspirante em spray - 150 ml - sem perfume e sem álcool		30,000	6,7500	202,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	DESODORANTE ROLON - 50 ML - sem perfume		50,000	3,1000	155,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Detergente desengordante - uso profissional - composição: sabão, amoníaco, tensoativos sintéticos, sequestrantes, complexantes e estabilizantes - concentrado - embalagem de 5 litros		320,000	7,8900	2.524,80
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Dispenser para sabonete líquido - com depósito fixo, visor em acrílico transparente e pulsador - capacidade mínima de 600 ml - com sistema e material para fixação - cor branca		310,000	15,4500	4.789,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	ESCOVA DENTAL ADULTO - MACIA		100,000	1,6300	163,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	ESCOVA DENTAL INFANTIL - MACIA		15,000	1,5000	22,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Esfuminho nº 03		50,000	4,1000	205,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Esfuminho nº 06		50,000	5,6000	280,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Fio dental em poliamida, cera e aroma, embalagem pocket, com tampa flip e rolo de 25 m e chapinha de corte em aço.		40,000	2,0000	80,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE 19 MM X 50 M		1.020,000	1,0000	1.020,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Folha em EVA 60x40x2mm - cores diversas		2.080,000	0,9800	2.038,40
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Formulário contínuo - 80 colunas - 01 via branca - 56g/m² - formato 240x11" - com 3.000 folhas		3,000	64,0000	192,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Frasco plástico - pulverizador com gatilho - capacidade 500		50,000	6,0000	300,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	GRAFITE 0,5 B - 12 ESTOJOS COM 12 MINAS CADA UM		20,000	3,4000	68,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	GRAFITE 0,9 2B - 12 ESTOJOS COM 12 MINAS CADA UM		20,000	3,4000	68,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Grampo para grampeador 23/8 em arame de aço galvanizado - 1.000 un		200,000	2,3900	478,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Grampo para grampeador de pressão 106/8 em arame de aço galvanizado - 1.000 un		204,000	2,9000	591,60
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Grampo para roupas, de madeira, tamanho aproximado de 7 cm - com 12 unidades		10,000	0,8000	8,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Grampo para roupas, de plástico, tamanho aproximado de 9 cm - com 12 unidades		20,000	1,7500	35,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	LAPISEIRA TÉCNICA 0,5 MM		200,000	2,8500	570,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	LAPISEIRA TÉCNICA 0,9 MM		200,000	2,8500	570,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Lavador/limpador de vidros (acoplado: espuma x borracha) - 25 cm - em plástico reforçado - com cabo		17,000	8,3000	141,10
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Lenços umedecidos - com 50 un		150,000	1,6400	246,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Luva de vinil transparente com amido, antialérgica, ambidestra, para manuseio de alimentos, trabalhos leves, limpeza e manutenção - tamanho P - com 100 unidades.		10,000	12,6500	126,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Palito de dente roloço de madeira, com pontas afinadas nas extremidades. Com 100 unidades.		40,000	0,4800	19,20
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	PANO DE FLANELA - 28X40 CM		500,000	0,7900	395,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Papel camurça 40 x 60 - diversas cores		540,000	0,4300	232,20
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	PERCEVEJO - COM 100 UN.		23,000	1,2300	28,29

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Pilha AA - recarregável - cartela com 02 unidades		10,000	11,3800	113,80
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Pincel marcador permanente para CD/DVD - 0,7 mm		135,000	1,4900	201,15
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 2		510,000	1,0000	510,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Prato aluminizado nº 08 - redondo		20,000	1,4000	28,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Sabonete infantil - 80 gr		30,000	0,9500	28,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Tinta para carimbo auto-entintado (automático) - cor preta - 28 ml		20,000	4,0300	80,60
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	Xampu para uso diário para cabelos normais - 300 ml		110,000	2,9500	324,50
OTICA CALLIARI LTDA - EPP	Acordeom 80 baixos		1,000	3.497,0000	3.497,00
OTICA CALLIARI LTDA - EPP	Agogô duplo		1,000	53,0000	53,00
OTICA CALLIARI LTDA - EPP	Berimbau com caixi		6,000	92,9500	557,70
OTICA CALLIARI LTDA - EPP	Cello 4/4		2,000	1.909,0000	3.818,00
OTICA CALLIARI LTDA - EPP	Escaleta de 37 cordas, com case		1,000	149,0000	149,00
OTICA CALLIARI LTDA - EPP	Flauta doce contralto		2,000	109,0000	218,00
OTICA CALLIARI LTDA - EPP	Microfone auricular sem fio		9,000	480,0000	4.320,00
OTICA CALLIARI LTDA - EPP	Microfone dinâmico - captar som de corda		4,000	93,8000	375,20
OTICA CALLIARI LTDA - EPP	Pandeiro de couro		4,000	109,0000	436,00
OTICA CALLIARI LTDA - EPP	Viola de arco		1,000	570,0000	570,00
OTICA CALLIARI LTDA - EPP	Violão acústico com cordas em nylon		10,000	196,0000	1.960,00
OTICA CALLIARI LTDA - EPP	Violão elétrico		1,000	579,0000	579,00
OTICA CALLIARI LTDA - EPP	Violino 4/4 com estojo		4,000	443,0000	1.772,00
OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTF	MÃO DE OBRA ELETRICA		1,000	3.591,0000	3.591,00
OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTF	MATERIAL ELETRICO		1,000	4.244,0000	4.244,00
PRANDO & CARON LTDA - ME	AGUA MINERAL SEM GAS		10,000	12,0000	120,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	SERVIÇO DE MECÂNICA GERAL PARA A CATEGORIA DE VEÍCULOS CONSTANTES DO LOTE 1 - VEÍCULOS LEVES		4.320,000	28,0000	120.960,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	SERVIÇO DE MONTAGEM/DESMONTAGEM DE PNEUS, BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO E/OU GEOMETRIA PARA A CATEGORIA DE VEÍCULOS CONSTANTES DO LOTE 1 - VEÍCULOS LEVES		540,000	60,0000	32.400,00
REDE DE COMUNICACAO SC LTDA - ME	ASSINATURA ANUAL DE JORNAL		1,000	360,0000	360,00
REUNIDAS TURISMO S.A.	Transporte descontinuado de passageiros para eventos esportivos e culturais, em percursos acima de 501 quilômetros em viagens a serem realizadas no Estado de Santa Catarina, com veículo tipo micro ônibus, de capacidade mínima para 25 passageiros sentados, dotado de calefação.		8.000,000	3,4400	27.520,00
REUNIDAS TURISMO S.A.	Transporte descontinuado de passageiros para eventos esportivos e culturais, em percursos acima de 501 quilômetros em viagens a serem realizadas no Estado de Santa Catarina, com veículo tipo ônibus convencional, de capacidade mínima para 42 passageiros sentados, dotado de banheiro e calefação.		3.000,000	4,1700	12.510,00
REUNIDAS TURISMO S.A.	Transporte descontinuado de passageiros para eventos esportivos e culturais, em percursos de 01 a 500 quilômetros em viagens a serem realizadas no Estado de Santa Catarina, com veículo tipo ônibus convencional, de capacidade mínima para 42 passageiros sentados, dotado de banheiro e calefação.		1.500,000	4,4700	6.705,00
REUNIDAS TURISMO S.A.	Transporte descontinuado de passageiros para eventos esportivos, em percursos de 01 a 500 quilômetros em viagens a serem realizadas no Estado de Santa Catarina, com veículo tipo micro ônibus, de capacidade mínima para 25 passageiros sentados, dotado de calefação.		3.000,000	3,7000	11.100,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Álcool em gel - 72º - 500 ml		1.240,000	2,8800	3.571,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	ALCOOL EM GEL - 72º - EMBALAGEM DE 600 ML (REFIL PARA DISPENSER)		600,000	4,7500	2.850,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Aparelho de barbear descartável com duas lâminas paralelas em aço inox		250,000	0,7000	175,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Apontador para lápis em resina termoplástica - 1 boca - lâmina em aço carbono - sem lixeira - cores sortidas		3.539,000	0,1400	495,46
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Balde plástico - 08 litros - com alça de metal reforçada		100,000	1,8000	180,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Balde plástico - 10 litros - com alça de metal reforçada		52,000	2,6000	135,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Balde plástico – 20 litros – com alça de metal reforçada		66,000	5,6900	375,54
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS COM ALÇA DE METAL REFORÇADA		112,000	3,6400	407,68
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Barbante 8 fios - 100% algodão - cor cru - 700 gr		208,000	8,9500	1.861,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Bastão de cola de silicone a quente - fino - 08/10x350mm		540,000	0,2200	118,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Bolsa alvejada lisa, branca, 90% algodão - tamanho mínimo 50x80 cm		2.517,000	1,9700	4.958,49
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Bolsa em algodão cru, 90% algodão - tamanho mínimo 50x80 cm		1.000,000	2,1800	2.180,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	BORRACHA ESCOLAR BRANCA-MACIA ATÓXICA-NR. 40 TAMANHO APROXIMADO 30X23X7MM		5.100,000	0,1100	561,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Caixa para arquivo morto em papelão - medidas 344 x 125 x 237 mm - desmontável - cor parda		2.025,000	1,0200	2.065,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	CARTOLINA 50X66 - 150 G/M² - DIVERSAS CORES		3.070,000	0,2200	675,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Cartucho de tinta HP 662 - preto - CZ103AB - 2 ml - original		45,000	17,9800	809,10
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Cesto para lixo em plástico telado, sem tampa, altura aproximada 26 cm, capacidade aproximada 10 litros		122,000	2,9900	364,78
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Clipes níquelados nº 2 - 500 gr		61,000	5,3900	328,79
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Clipes níquelados nº 3 - 500 gr		54,000	5,3900	291,06
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Clipes níquelados nº 4 - 500 gr		50,000	5,3900	269,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Clipes níquelados nº 6 - 500 gr		50,000	5,3900	269,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Clipes níquelados nº 8 - 500 gr		56,000	5,3900	301,84
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Cola branca lavável, não tóxica, a base de água e acetato de polivinila, em embalagem com bico dosador - 90 gr		1.770,000	0,5800	1.026,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Copos plásticos descartáveis 180 ml - normatizado pela ABNT - com 2.500 unidades		123,000	53,0000	6.519,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	CORRETIVO LÍQUIDO - 18 ML - COM 12 UN.		30,000	9,5000	285,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	CREME DENTAL INFANTIL - 90 GR - sem flúor		25,000	2,9000	72,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Desinfetante a base de hipoclorito de sódio indicado para desinfecção de alimentos - pH de 2,0 a 2,5% - embalagem de 05 litros		100,000	7,0700	707,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	DESINFETANTE BACTERICIDA - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, PRESERVANTE, SABÃO, SOLVENTE, PERFUMES E CORANTES ARTIFICIAIS DE PINHO / EUCALIPTO /- CAPACIDADE DE ELIMINAÇÃO DE 99% DAS BACTÉRIAS, GERMES E FUNGOS - EMBALAGEM DE 02 LITROS		1.210,000	2,2500	2.722,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE LIMPADOR ODORIZANTE - USO PROFISSIONAL - COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS SINTÉTICOS, AROMATIZANTE FLORAL OU EUCALIPTO, CONTROLADOR DE ESPUMA PARA EVITAR ENXAGÜE, PH 8,5 A 9,5% - CONCENTRADO - EMBALAGEM DE 05 LITROS		4,000	18,0000	72,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Detergente neutro - uso profissional - com elevada concentração de matéria ativa, associação de tensoativos aniônicos, estabilizantes, complexantes e sequestrantes em elevada concentração e equilíbrio - aspecto líquido, viscoso e transparente - PH de 6,5 a 7,5 % - especial para lavagem de pratos e utensílios de mesa - embalagem de 5 litros		1.519,000	6,0000	9.114,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE PARA LIMPEZA INSTANTÂNEA - MULTIUSO - 500 ML		760,000	1,3800	1.048,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Disco limpador para enceradeira 350 mm - verde		68,000	13,9000	945,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	DISCO LUSTRADOR PARA ENCERRADEIRA 350 MM - BRANCO		50,000	13,9000	695,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	DISCO REMOVEDOR PARA ENCERRADEIRA 350 MM - PRETO		50,000	13,9000	695,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Dispenser para papel higiênico (rolão de 300 a 600 metros) - medidas aproximadas: 29,5 x 28 x 13 cm (A x L x P) - em plástico ABS - com kit para fixação (buchas e parafusos) - cor branca.		250,000	18,9800	4.745,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Dispenser para papel toalha - medidas aproximadas: 25 x 29 x 12 cm (L x A x C) - com sistema e material para fixação - cor branca		281,000	18,8800	5.305,28
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Elastico de látex - nº 18 - com 500 gr.		30,000	7,0000	210,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Escova para cabelo oval, base emborrachada e cerdas naturais, cabo em acrílico ou similar.		5,000	12,0000	60,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Espanja de cozinha - dupla face - 110x70x20mm		3.974,000	0,3000	1.192,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Página: 11/13

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Estilete grande - mínimo 6" - lâmina em aço temperado - corpo injetado em polipropileno - dispositivo para travar lâmina - quebrador de lâmina removível		515,000	0,9900	509,85
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Extensão telescópica 3 x 200 cm, em alumínio anodizado, capacidade de atingir de 02 a 06 metros de altura, em três estágios de 02 metros. Para ser acoplada a acessórios como combinados, limpadores de vidro, mop's, vassouras e rodos		6,000	129,0000	774,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Filtro solar FP 30 - UVA/UVB - 120 ml		50,000	13,0000	650,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Fita adesiva transparente celofane 12 mm x 50 m		1.000,000	0,5300	530,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	FÓSFORO - PALITO LONGO, CAIXA COM 240 FÓSFOROS		50,000	1,6200	81,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Grampeador de mesa 26/6 - capacidade mínima para 100 grampos - base de aproximadamente 12 cm - capacidade mínima para grampear até 15 folhas de 75gr.		707,000	5,8000	4.100,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Grampeador de mesa profissional - capacidade mínima para grampear até 100 folhas de 75gr. - para grampo 9/8, 9/10, 9/12, 9/14		201,000	31,4000	6.311,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Guardanapo de papel, tamanho aproximado de 30 x 32 cm - com 100 un		250,000	0,8000	200,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Lápis de cor sextavado, cera e madeira, pigmento aglutinante, carga com desenho macio, resistente e deslizamento fácil ao papel, corpo com fidelidade entre a cor do verniz e a cor da mina, fácil de apontar, produzido em madeira totalmente atóxica, ideal para uso escolar, resistente a quebras, atóxico, impressão no corpo do lápis, marca do fabricante de fácil visualização, medindo aproximadamente 17,5cm de comprimento, unidade com 12 lápis com as cores: rosa claro, vermelho, laranja, amarelo, marrom, verde folha, verde, azul, azul cobalto, carmim, prata e preto - certificação no INMETRO		2.000,000	3,1600	6.320,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	LIMPA VIDROS - 500 ML		338,000	1,4800	500,24
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Livro Ata ofício, sem margem - 50 folhas numeradas 56 gr/m ² - 206 x 300 mm - capa em papelão 0,705 gr		50,000	3,8200	191,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Lixeira plástica - acionamento da tampa com pedal - capacidade para 30 litros - medidas aproximadas: 48 x 42 x 32 cm (A x L x P) - cor branca		22,000	22,9000	503,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Lixeira plástica - acionamento da tampa com pedal - capacidade para 50 litros - medidas aproximadas: 77 x 41 x 32 cm (A x L x P) - cor branca		18,000	53,0000	954,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Lixeira plástica - acionamento da tampa com pedal - capacidade para 60 litros - medidas aproximadas: 68 x 50 x 42 cm (A x L x P) - cor branca		17,000	60,0000	1.020,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Lixeira plástica retangular - acionamento da tampa com pedal - com rodas - capacidade para 100 litros - medidas aproximadas: 92 x 57 x 46 cm (A x L x P) - cor branca		17,000	142,0000	2.414,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Luva de látex, termo isolante, com forro, ponta anatômica, punhos longos - tamanho G		390,000	1,6000	624,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Luva de látex, termo isolante, com forro, ponta anatômica, punhos longos - tamanho M		710,000	1,6000	1.136,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Luva de látex, termo isolante, com forro, ponta anatômica, punhos longos - tamanho P		450,000	1,6000	720,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE COM AMIDO, ANTIALÉRGICA, AMBIDESTRA, PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, TRABALHOS LEVES, LIMPEZA E MANUTENÇÃO - TAMANHO M - COM 100 UNIDADES		402,000	11,1000	4.462,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE E CABO ANATÔMICO		97,000	8,9500	868,15
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	PALHA DE AÇO Nº 02 - 25 gr		1.000,000	0,4700	470,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Pano de microfibras - 50 x 70 cm - acabamento nas bordas - cor branca		300,000	6,7500	2.025,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Papel canson A3 branco para desenho - 20 fls.		10,000	5,5000	55,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Papel crepom 0,48 x 2,00 m - diversas cores		1.030,000	0,4700	484,10
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Papel sulfite alcalino 75 g/m ² - 297x420 mm - A3 - resma 500 fls. "Deverá possuir Certificado ISO 9001 / 14001		300,000	24,3000	7.290,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	PAPEL VERGÊ A4 - 210X297 MM - 120 G/M ² - COM 50 FOLHAS - DIVERSAS CORES		1.010,000	5,2000	5.252,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Pasta AZ -ombo largo 7 cm (600 folhas) - 34,5 x 28,5 cm (L x A) - etiqueta com impressão nos dois lados - 02 argolas - fechamento por meio de alavanca - protetor metálico prensado.		565,000	5,5000	3.107,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Pasta suspensa em cartão Kraft 200 gr/m ² , na cor marrom, com ponteira plástica, visor etiqueta e grampo trilho de metal.		900,000	0,7700	693,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Página: 12/13

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Pen drive - 8GB		112,000	13,8500	1.551,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Pilha AA - alcalina - cartela com 02 unidades		120,000	2,1900	262,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Pilha AAA - alcalina - cartela com 02 unidades		210,000	2,1900	459,90
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Pincel marca texto - cor fosforescente - traço 2,5mm - filtro poliester - com 12 un		243,000	7,0500	1.713,15
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 12		514,000	1,7400	894,36
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Pincel para pintura chato - cabo longo - nº 16		514,000	2,0500	1.053,70
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Plástico transparente adesivo tipo "Contact" ou similar - 45 cm x 25 metros		100,000	27,5100	2.751,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	QUEROSENE		55,000	5,5000	302,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Refil mop pó - 60 cm		6,000	30,0000	180,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Régua plástica transparente - 30 cm - escala milimétrica preta e visível		950,000	0,3100	294,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Rodo com mecanismo para eliminar o excesso de água - espuma de alto desempenho - cabo de inox retrátil - tamanho aproximado: 27,4 x 6 x 93,3 cm		1.000,000	25,9500	25.950,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	SABÃO NEUTRO COM GLICERINA EM BARRA DE 200 GR PARA LAVAGEM DE ROUPAS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS - COMPOSIÇÃO: SABÃO, SAIS INORGÂNICOS, COADJUVANTE GLICERINA, PIGMENTO, ÁGUA		1.075,000	0,6400	688,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Saco de papel, branco mono, para alimentos em geral. Medidas mínimas: 7,00 x 17,00 x 5,00 cm (C x A x L) - com 500 unidades		20,000	11,0000	220,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Saco para lixo - 150 litros - 90x120cm - 10 micra - reforçado - 1ª qualidade - com 10 unidades		1.000,000	3,9000	3.900,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Saco plástico transparente para guardar alimentos, rolo com 500 unidades, picotado, capacidade de 2 kg.		1.000,000	8,4000	8.400,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Saponáceo cremoso - composição mínima: tensoativos aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio - embalagem de 300 gr		1.782,000	1,8000	3.207,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	TNT - bobina comp. 50,00 x larg. 1,40 m - gramatura 50 g/m² - diversas cores		181,000	45,6000	8.253,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Toner xerox M118 006R01179 - original		24,000	180,0000	4.320,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	UMECTANTE P/ DEDOS EM PASTA - 12 G		30,000	1,5000	45,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Vassoura de palha - cepa e cerdas de palha - tipo 05 fios - amarração com arame - com cabo		1.344,000	3,7000	4.972,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Vassoura de pelo - com cabo		6,000	4,4000	26,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Vassoura de piaçava, com capa plástica - 25 cm - reforçada - com cabo		20,000	8,4000	168,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	Xampu especial para bebê - 200 ml		30,000	4,8600	145,80
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEC	DPVAT COTA UNICA AKI-0174		1,000	105,2500	105,25
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEC	DPVAT COTA UNICA LZO-6224		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEC	DPVAT COTA UNICA LZP-9514		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEC	DPVAT COTA UNICA LZX-3524		1,000	105,2500	105,25
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEC	DPVAT COTA UNICA MBN-5124		1,000	105,2500	105,25
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEC	DPVAT COTA UNICA MCK-9794		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEC	DPVAT COTA UNICA MGA-8664		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEC	DPVAT COTA UNICA MIV 5954		1,000	246,4800	246,48
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEC	DPVAT COTA UNICA MKM 5444		1,000	246,4800	246,48
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEC	DPVAT COTA UNICA MMF 1194		1,000	246,4800	246,48
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEC	DPVAT COTA UNICA MML 2574		1,000	105,2500	105,25
SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	Transporte descontinuado de passageiros para eventos esportivos interestaduais, com veículo tipo VAN, de capacidade mínima para 15 passageiros sentados, dotado de som ambiente, climatizador quente/frio e reboque.		3.000,000	2,6400	7.920,00
SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	Transporte descontinuado de passageiros para eventos esportivos no Estado de Santa Catarina, com veículo tipo VAN, de capacidade mínima para 15 passageiros sentados, dotado de som ambiente, climatizador quente/frio e reboque.		4.000,000	2,8100	11.240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Página: 13/13

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SINALTEC - TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	Fornecimento de placa de 200 x 100 cm "bairros" (chapa nº 16 em aço galvanizado, suporte galvanizado 2", parede de 2,65 mm, com 03 metros de altura e película totalmente refletiva. Grau Técnico garantia 07 anos)		5,000	681,0000	3.405,00
SINALTEC - TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	Fornecimento e implantação de placa de advertência 60 x 60 cm (chapa nº 16 em aço galvanizado, suporte galvanizado 2", parede de 2,65 mm, com 03 metros de altura e película totalmente refletiva. Grau Técnico garantia 07 anos)		50,000	335,0000	16.750,00
SINALTEC - TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação d=60 cm (chapa nº 16 em aço galvanizado, suporte galvanizado 2", parede de 2,65 mm, com 03 metros de altura e película totalmente refletiva. Grau Técnico garantia 07 anos)		50,000	335,0000	16.750,00
SINALTEC - TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	Fornecimento e implantação de semi pórtico em aço galvanizado, com braço projetado 101,30 mm e suporte 114,60 mm, placa de 300 x 150 cm refletiva, com sistema anti giro.		2,000	6.400,0000	12.800,00
SINALTEC - TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	Mão de obra para readequação de placas aéreas de 200 x 100 cm, incluindo serviços de guincho		130,000	185,0000	24.050,00
SINALTEC - TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	Pintura manual com micro esfera de vidro e tinta para demarcação viária, de faixa de pedestre, retenção, lombada, meio fio, artes, setas e/ou dizeres na pista (manual)		2.000,000	18,7500	37.500,00
SINALTEC - TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	Pintura mecanizada com micro esfera de vidro e tinta para demarcação viária, de eixo e borda com equipamento especializado (mecanizado)		2.000,000	19,4000	38.800,00
SO VIDROS LTDA	BORRACHA		2,000	350,0000	700,00
SO VIDROS LTDA	PARABRISA		1,000	2.100,0000	2.100,00
SO VIDROS LTDA	PARABRISA INTEIRIÇO		1,000	2.490,0000	2.490,00
TAPECHAMAS PELICULAS	PELICULA		1,000	308,7000	308,70
TARSIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA -	MÓVEIS DIVERSOS		1,000	6.520,0000	6.520,00
TARSIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA -	REPAROS DE CADEIRAS GIRATORIAS		1,000	501,0000	501,00
TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	MÃO DE OBRA ELETRICA		1,000	425,0000	425,00
TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	MATERIAL ELETRICO		1,000	115,9000	115,90
VOGELTEC TELECOMUNICACOES LTDA.	PRESTACAO DE SERVICOS		1,000	240,0000	240,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	ESTABILIZADOR DE TENSÃO 1000 VA Estabilizador de tensão 1000 VA (potência real), bi-volt, tensão de saída 110/115 watts		2,000	460,0000	920,00
			Total Geral do Mês ---->		5.793.689,20